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Miks ja kuidas kohalikke elanikke kaasatakse? 

Elanikke kaasatakse avalike arutelude ja ettepanekute esitamise võimaluste kaudu, et ergutada 

kogukonna aktiivsust ning saada infot kogukonna soovidest ja vajadustest. Kaasamises lähenetakse alt 

üles. Külast külla külaskäigud, tutvumine naabervaldadega ja kogemusreisid võimestavad kogukonda. 

Suur tähtsus on külade päeval ja KOVi algatatud ülevallalisel üritusel, kus tunnustatakse 

külaliikumisega seotud inimesi. 

 

Vigala Külade Ümarlaua vaates pingutab KOV kaasamisel ja kaasamise süsteem on olemas. Kogukond 

saab esitada ettepanekuid ja algatusi KOVi algatatud kaasavatel vajadus- ja piirkonnapõhistel üritustel 

ja aruteludel, millest võtavad osa ka KOVi ametnikud ja spetsialistid, näiteks piirkonnapõhised 

üldplaneeringu arutelud. Kogukond ootab KOVilt sagedamini kutset aruteludele. Realiseerimist ootab 

idee moodustada külavanemate kogu või nõuandev komisjon. 

 

 

 

Eeskujud ja toetajad 

Otsest eeskuju pole Märjamaa vallal kohalike elanike kaasamisel olnud. Kaudne eeskuju on olnud Türi 

linn (kaasav eelarve), Tartu linn (mainekujundus) ja Raplamaa Omavalitsuste Liit (arendusprojektid). 

Samuti on olnud abiks Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (nõuandev roll). 

Vigala Külade Ümarlaua vaates on hea kaasamise näide Raplamaa Külade Liit. Toetajaid leiab, kui tunda 

oma kodukohta, suhelda, kiita ja tunnustada. 

 

Takistused ja tõrked 

Olulisi takistusi ega tõrkeid pole kohalike elanike kaasamisel KOVi vaates olnud. COVID-19 pandeemiast 

tingitud eriolukord oli kindlasti takistuseks.  

Vigala Külade Ümarlaua vaates pole KOV ühtegi ideed tagasi lükanud. Takistusi ja tõrkeid esineb, kui 

vabatahtlik tegevus kipub muutuma tööks, mis eeldab väga palju erialaseid teadmisi. KOViga toimuvad 

konstruktiivsed arutelud. Tähelepanek, et keset tööpäeva korraldatud infopäevad ei tööta. 

 

JUHTIMINE
vallavalitsus 

ja -volikogu, osavallavanem

KOGUKONNAD
osavallakogu, külavanemate ja külade ühendused

ELANIKUD
valla ajaleht, sotsiaalmeedia kanalid ja veebileht

(info edastamine)
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Tulevikuplaanid 

Konkreetseid tulevikuplaane KOVi vaates kogukondadega koostööks ei ole. Pigem keskendutakse 

alustatud tegevuste lõpule viimisega. 

Vigala Külade Ümarlaua vaates laieneda pole vaja. Kokku sulandunud vallas saavad kõik üheselt 

asjadest aru. Pikem plaan on tegutseda jätkusuutlikult ja luua koosloome tulemusena süsteem, millega 

jõuda iga kogukonnani. 

 


